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Mężczyźni czują się mniej silni w życiu
osobistym

Choć mężczyźni zwykle mają więcej do powiedzenia w życiu publicznym niż kobiety, to
panie czują się silniejsze w życiu osobistym. Jednocześnie obie płcie prywatną sferę cenią
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bardziej.

Siła i władza mężczyzn pochodzi często ze statusu i ilości posiadanych pieniędzy - przypominają
autorzy nowej pracy opublikowanej na łamach „PLOS ONE”.

Badacze z Uniwersytetu w Lund i innych szwedzkich uczelni zapytali ponad 800 Amerykanów o to,
w jakich obszarach życia czują się najsilniejsi i jakie sfery mają dla nich

„Debata na temat równości płci wydaje się skupiać na obszarach związanych z życiem publicznym,
takich jak płace, przywództwo w firmach i polityce, gdzie kobiet jest mniej. Jednak nasze wyniki
mogą wpłynąć na to, jak powinniśmy dzisiaj postrzegać władzę” - zwraca uwagę prof. Sverker
Sikström z Uniwersytetu w Lund.

Badanie pokazało, że mężczyźni czują, iż mają więcej władzy w życiu publicznym, podczas gdy
kobiety - w prywatnym.

Co ważne, obie płcie uważają, że to sfera osobista jest ważniejsza.

Kiedy naukowcy porównali poziom władzy w różnych obszarach z uwzględnieniem ich ważności,
różnice w sile między kobietami i mężczyznami zniknęły.

„Trudno jest podtrzymać tezę, że mężczyźni mają więcej władzy, niż kobiety, kiedy kobiety wydają
się mieć jej więcej w obszarach uważanych za ważniejsze. Kwestia równości powinna dotyczyć także
życia prywatnego, a tutaj mężczyźni często przegrywają sprawy o opiekę nad dzieckiem, gorzej
odczuwają skutki separacji, czy mają słabsze sieci przyjaciół. Z tego względu, równość powinna
zostać poprawiona zarówno w życiu publicznym, jak i prywatnym” - podkreśla prof. Sikström.
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4,7 mln Polaków cierpi na przewlekłą
chorobę nerek
Tylko 5 proc. z nich jest tego świadomych.
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Polacy o alternatywnych źródłach białka
Mięso komórkowe - tak, owady - niekoniecznie.
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Po raz pierwszy pacjent z tytanowym sercem
przeżył 100 dni
To kolejne całkowicie wszczepialne sztuczne serce.
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Po raz pierwszy pacjent z tytanowym sercem
przeżył 100 dni
Poinformował CNN.
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Dzień Liczby Pi
Piękna okazja, by pielęgnować podziw do matematyki.
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Dwie kolejne osoby potencjalnie wyleczone z
HIV
Ogłoszono podczas konferencji na temat retrowirusów.
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Tatuaże mogą sprzyjać nowotworom
Informuje pismo "BMC Public Health".
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Wypalanie traw
Prowadzi do degradacji gleby i niszczy bioróżnorodność.
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